MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 31/2025 - APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À

EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPORTES E LAZER

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL - CAMPUS SERTÃO, nomeado pela Portaria Nº 144, de 28 de fevereiro de 2024, torna público

as propostas homologadas o resultado quanto à homologação das propostas submetidas ao Edital

de Apoio a Projetos de Extensão voltados à Educação Física, Esporte e Lazer.

1. DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

TÍTULO DA PROPOSTA POLÍTICA VINCULADA

Artes marciais como ferramenta educativa

para a comunidade de Sertão-RS
Política de Educação Física, Esportes e Lazer

2. DAS PROPOSTAS NÃO-HOMOLOGADAS

Todas as propostas submetidas foram homologadas.

Sertão (RS), 04 de setembro de 2025.

Clever Variani

Diretor-geral do Campus Sertão